
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 2 

 

 
ORIGINALE     

Comune di Augusta 
Provincia di Siracusa 

 
 

I SETTORE - AFFARI GENERALI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 

N. SETTORIALE 23 del 07/06/2018 

______________________ 
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Certificato Pubblicazione" 

 
Il Responsabile del Procedimento 

    Elisabetta Sarcià 

 
 
 

OGGETTO : 

LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE 

IMPEGNATA PER PAGAMENTO GETTONI DI PRESENZA 

AI CONSIGLIERI COMUNALI PER LA PARTECIPAZIONE 

ALLE SEDUTE DELLE COMMISSIONI 

CONSILIARI.PERIODO AGOSTO -OTTOBRE 2017. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL 1°SETTORE 

 

 

Visto il D.Lgs n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 

comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all.4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamata la determinazione n.198 del 08/03/2017, avente ad oggetto: “Impegno di spesa per l’attribuzione dei 

gettoni di presenza ai Consiglieri comunali – Anno 2017; 

Visti i prospetti riepilogativi, allegati alla presente sotto le lettere A-B-C, per farne parte integrale e sostanziale, 

comprendenti il numero delle sedute di Commissione Consiliare a cui hanno partecipato i Consiglieri comunali durante 

il periodo Agosto – Ottobre 2017; 

Ritenuto dover procedere alla relativa liquidazione; 

Preso atto delle note acquisite al protocollo generale dell’Ente cronologico n.62 del 21/03/16, n.4697 del 24/01/2017 e 

n. 72726 del 24/11/17; 

 

 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare la spesa di €. 5283,51, oltre IRAP pari ad €. 449,09, a favore dei Consiglieri Comunali per la 

partecipazione alle sedute delle Commissione Consiliari, tenutesi nel periodo Agosto - Ottobre 2017 come 

meglio specificato negli allegati A – B - C, già impegnata con determinazione n.198 del 08/03/2017, al cap. 

10/30 “Indennità di presenza per le adunanze e Commissioni consiliari” miss 01, progr. 01, titolo 1, 

macroaggregato 03, piano dei conti 1.03.02.01.001 dell’esercizio finanziario 2017; 

2) di pagare ai Consiglieri Comunali la somma di €. 5073,90 oltre IRAP pari ad €.431,28, accantonando la 

differenza per le destinazioni citate in premessa, che sarà pagata con successivo provvedimento; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

4) di dare atto altresì che il presente  provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e 

pertanto sarà pubblicato su Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.37 del medesimo decreto. 

 

 

 

 
 
 

 

Augusta li, 07/06/2018   Il Responsabile del Settore  

     CIPRIANO LUCIA / ArubaPEC S.p.A. 

 
    

 

 ,    

 

    

    
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


